








































































































































































































































































































































































































































































































































































































 
 
 

 
 

Strana 1 z 10 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP                                 Ostrava, dne: 16.12.2022 
ID stavby: 000020 
 
 
Věc:  KYLEŠOVICE - IS, Lokality Hlavní- Joži Davida 

Stanovisko k prováděcí dokumentaci 
 Investor: Statutární město Opava 
 

Stanovisko pro vydání územního souhlasu, resp. územního rozhodnutí bylo vydáno dne 21.8.2017 
pod zn.: 9773/V013481/2017/PA.  

Stanovisko k ohlášení stavby, resp. pro stavební povolení pro 1. Etapu stavby bylo vydáno dne 
27.3.2018 pod zn.: 9773/V006174/2018/PA.  

Stanovisko pro výše uvedenou stavbu k ohlášení stavby, resp. pro stavební povolení bylo vydáno 
dne 5.8.2022 pod zn.: 9773/V019758/2022/JP. 

Pro stavbu Kylešovice – IS lokality ulice Hlavní – Joži Davida bylo odborem výstavby Magistrátu 
města Opavy vydáno územní rozhodnutí dne 10.10.2017 pod sp. zn. VYST/11438/2017/Me pod č.j. MMOP 
103552/2017. 
 
Popis stavby:  

Předložená dokumentace pro provádění stavby řeší novou technickou infrastrukturu v lokalitě ul. 
Hlavní – Joži Davida v Opavě – Kylešovicích. Předložené PD řeší následující stavební objekty: 
 
SO 02 Kanalizace dešťová 
SO 03 Kanalizace splašková 
SO 04 Vodovod 
 
Postup prací: 
Ulice Procházkova: 
1. Bude proveden kanalizační řad dešťové kanalizace D2 od místa napojení na stávající kanalizaci po 

šachtu Š16. Do šachty Š16 se dočasně přepojí stávající dešťová kanalizace ulice Procházkova. 
2. Bude proveden kanalizační řad splaškové kanalizace S3 v celé trase včetně veřejných částí 

kanalizačních přípojek. 
3. Budou přepojeny domovních částí kanalizačních přípojek na veřejné část přípojek. 
4. Bude zrušena tlaková splašková kanalizace v ul. Procházkova. Na nově vzniklý konec stávajícího úseku 

tlakové splaškové kanalizace bude osazeno odvzdušnění. 
5. Bude proveden kanalizační řad dešťové kanalizace D2 od šachty Š16 v celé její trase. 
6. Budou přepojeny dešťové přípojky od stávajících objektů do dešťové kanalizace 
7. Bude zrušena stávající dešťová kanalizace DN 300 KAM. 
Ulice K Moravici: 
1. Bude proveden kanalizační řad splaškové kanalizace S1 v celé trase včetně veřejných částí 

kanalizačních přípojek. 
2. Budou přepojeny domovních částí kanalizačních přípojek na veřejné část přípojek. 
3. Bude zrušena tlaková splašková kanalizace.  
4. Bude proveden kanalizační řad dešťové kanalizace D1 v celé trase. 
 
SO 02 Kanalizace dešťová: 

Předmětem tohoto SO je odvedení dešťových vod z navržené komunikace ulice Procházkova a 
částečně ulice Lužická nově navrhovanou dešťovou kanalizací napojenou do stávající dešťové kanalizace 
vedené v ulici Divišova (není v majetku ani v provozování SmVaK Ostrava a.s.), která je napojena na 
dešťovou kanalizaci v ulici Bílovecká a následně odvádí dešťové vody do vodního toku Moravice. Nově 
navrhovaná dešťová kanalizace bude po realizaci v majetku a provozování Statutárního města Opava.  
Budou provedeny následující dešťové kanalizace z potrubí PP SN 10: 

J&J STUDIO INŽENÝRSKÉ SÍTĚ s.r.o. 
Chelčického 611 / 27 
74705 Opava 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 2 z 10 

D1 – DN 300 132 m, DN 250 167 m (v ul. K Moravici, Lužická)  
D2 – DN 300 131 m, DN 250 215 m (v ul. Procházkova a propoj ul. Procházkova a ul. Divišova) 
D3 – DN 250 2 m (v ul. K Moravici) 
D4 – DN 250 5 m (v ul. K Moravici) 
D5 – DN 250 33 m (v ul. Lužická) 

Celková délka dešťové kanalizace je 685 metrů. Na dešťové kanalizaci budou osazeny šachty betonové 
prefabrikované šachty DN 1000 s litinovým poklopem D400. 
 
 Na nově navrhovanou kanalizaci budou napojeny přípojky uličních vpustí z komunikací SO 01.100 
Komunikace. Uliční vpusti osazené ve vzdálenosti bližší než 1 m od stávajícího vodovodu budou obaleny 
tepelnou izolací Styrodur tl. 100 mm. Jedná se o vpusti VP 6 na stoce D1 v km 0,248, která bude osazena 
0,90 m od vodovodu a VP 11 na stoce D2 v km 0,324, která bude osazena 1,04 m od vodovodu 

V rámci výše uvedené stavby SO 02 dojde ke zrušení stávající dešťové kanalizace DN 300 
KAM v ulici Procházkova včetně 4 revizních šachet v majetku SmVaK Ostrava a.s. v délce 172 
metrů.  

Konkrétní forma zrušení stávající dešťové kanalizace DN 300 KAM v majetku SmVaK 
Ostrava a.s. bude řešena samostatně se Statutárním městem Opava. 

 
Dešťové vody z některých rodinných domů ulice Procházkové, které jsou odváděny kanalizační 

přípojkou do stávající dešťové kanalizace, budou přepojeny na novou dešťovou kanalizaci. Do dešťové 
kanalizace bude přepojeno celkem 8 ks stávajících kanalizačních přípojek (označené DP3-DP10) . Pouze 
dešťové vody z domu č.p. 1188 na pozemku parc. č. 1399/8, k. ú. Kylešovice budou přepojeny do stávající 
jednotné kanalizace DN 300 KAM v ul. Procházkova před stávající šachtou č. 758.  
Rodinné domy na ul. Procházkova č.p. 811 na pozemku parc. č. 1382/3, č.p. 668 na pozemku parc. č. 
1373 a rodinné domy na ul. K Moravici č.p. 757 na pozemku parc. č. 1370/4 a č.p. 656 na pozemku parc. 
č. 1362, k. ú. Kylešovice jsou napojeny jak na splaškovou, tak na dešťovou kanalizační přípojkou do ulice 
Joži Davida. 
 
Rodinný dům na parc.č. 1375/3-č.p. 797 nemá dešťové vody napojeny do ulice Procházkova. 
Stavba dešťové kanalizace je navrhovaná v ochranném pásmu následujících sítí: 

- Stoka D 1 je navrhovaná  
o v úseku délky 6 m (0,038 – 0,044 m) v ochranném pásmu navrhované splaškové 

kanalizace DN 250 (stoka S1), a to v osové vzdálenosti 1,0 m 
o v úseku délky 17 m (0,155 – 0,172) v ochranném pásmu navrhované splaškové kanalizace 

DN 250 (stoka S1), a to v osové vzdálenosti 0,72 – 1,5 m  
o v úseku délky 125 m (0,170 – 0,295) v ochranném pásmu vodovodu DN 80 PE v majetku 

SmVaK Ostrava a.s. v rámci SO 04 v osové vzdálenosti 1,4 – 1,5 m 
o v úseku délky 42 m (0,295 – 0,337) v ochranném pásmu navrhované splaškové kanalizace 

DN 250 (stoka S1), a to v osové vzdálenosti 1,0 – 1,2 m  
- Stoka D 2 je navrhovaná  

o v úseku délky 177,5 m (0,0805 – 0,258 m) v ochranném pásmu navrhované splaškové 
kanalizace DN 250 (stoka S3), a to v osové vzdálenosti 0,85 – 1,30 

o v úseku délky 247,5 m (0,0805 – 0,328) v ochranném pásmu vodovodu DN 100 PVC 
v provozování SmVaK Ostrava a.s. v osové vzdálenosti 0,75 – 1,5 m, kde je majitelem 
investor předmětného stavebního záměru.  

 
SO 03 Kanalizace splašková 

Předmětem tohoto SO je změna systému odvedení splaškových vod ze stávající zástavby 
rodinných domů v ulici Procházkova a částečně ulici Lužická. Změna systému spočívá v nahrazení stávající 
tlakové splaškové kanalizace splaškovou gravitační kanalizací. Bude provedena splašková kanalizace 
délky 666 m, V rámci stavby bude zrušena stávající tlaková kanalizace D90 v ul. K Moravici, Lužická a 
Procházkova v celkové délce 667 metrů.  

V ul. K Moravici bude provedena splašková kanalizace S1 DN 250 délky 324 m, která bude 
napojená do kanalizace DN 300 v ulici K Moravici bude vložením šachty na stávající potrubí splaškové 
kanalizace DN 300 v majetku SmVaK Ostrava a.s., která je napojena do jednotné kanalizace DN 500 PVC 
v majetku SmVaK Ostrava a.s. Kanalizační stoka je ukončena revizní šachtou za poslední napojenou 
kanalizační přípojkou v ulici Lužická. 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 3 z 10 

V ul. Lužická bude provedena splašková kanalizace S2 DN 250 délky 39 m, která bude napojena 
do šachty SŠ9 na stoce S1. 

V ulici Procházkova bude provedena splašková kanalizace S3 DN 250 délky 263 m, která bude 
napojena do stávající jednotné kanalizace DN 300 v majetku SmVaK Ostrava a.s., která je napojená do 
jednotné kanalizace v ul. Joži Davida. Tato kanalizace až po navrhované napojení navrhované kanalizace 
„S3“ byla v minulosti rekonstruována a její technické parametry splňují požadavky kanalizace splaškové. 
Tento úsek cca 40 metrů bude zachován jako jednotná kanalizace. Do této kanalizace je napojena dešťová 
kanalizace, která má být v rámci SO 02 zrušena. Napojení kanalizačního řadu S3 do kanalizace DN 300 v 
ulici Procházkova bude do stávající šachty č. 758 jednotné kanalizaci DN 300. Stávající šachta č. 758 
zůstane bez stavebních úprav. Dojde pouze k novému napojení splaškové kanalizace DN 250 v místě 
zrušeného napojení dešťové kanalizace DN 300. Nové napojení bude provedeno pomocí šachtové vložky 
DN 300, za kterou bude osazena redukce 300/250. 

V ul. K Moravici bude provedena splašková kanalizace S4 DN 250 délky 4 m, která bude napojena 
do SŠ 2. Tato stoka bude ukončena mimo živičnou komunikaci a na jejím konci bude osazena záslepka. 

 V ul. K Moravici bude provedena splašková kanalizace S5 DN 250 délky 4 m, která bude napojena 
do SŠ 6. Tato stoka bude ukončena mimo živičnou komunikaci a na jejím konci bude osazena záslepka. 

Navrhovaná stoka S6 DN 250 v ul. Lužická délky 32 m bude napojena do stávající splaškové 
kanalizace DN 250 PP v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
 
 Potrubí splaškové kanalizace bude provedené z kanalizačních trub PVC SN 12. Na kanalizaci 
budou osazeny prefabrikované betonové šachty DN 1000. Vnitřní úprava žlabu a nástupnice bude z 
betonu. Na šachtách budou osazeny těžké litinové poklopy.  

 
Stávající splašková tlaková kanalizace bude v provozu do doby přepojení poslední stávající 

splaškové kanalizační přípojky. Po přepojení všech přípojek na novou gravitační kanalizaci bude tlaková 
kanalizace zrušena (odpojena). V místě odpojení bude na stávajícím potrubí osazen opravný třmen. Na 
konci odpojení bude osazen odvzdušňovací ventil do prefabrikované šachty DN 1000 osazené poklopem 
D400. 

 
Součástí stavby jsou veřejné části splaškových kanalizačních přípojek pro jednotlivé nemovitosti. 

Kanalizační přípojky byly povoleny územním rozhodnutím vydaným odborem výstavby Magistrátu města 
Opavy dne 10.10.2017 pod sp. zn. VYST/11438/2017/Me pod č.j. MMOP 103552/2017, ke kterému jsme 
vydali stanovisko dne 21.8.2017 pod zn.: 9773/V013481/2017/PA.  

Kanalizační přípojky budou provedeny z potrubí DN 150 PP a budou ukončeny domovní revizní 
šachticí DN 425. 

 
Stávající gravitační kanalizační přípojka pro objekt na ul. K Moravici č.p. 54 na pozemku parc. č. 

1370/3, k. ú. Kylešovice, která je napojena do stávající části gravitační splaškové kanalizace, do níž je 
navahováno napojení splaškového kanalizačního řadu S1. Trasa, potrubí stávající přípojky vede podél trasy 
nově navržené splaškové kanalizace S1. Tato stávající splašková kanalizační přípojka bude přepojena na 
nové potrubí splaškové kanalizace následujícím způsobem: 
Varianta 1 

Předpokládá se, že výkopem stavební rýhy dojde k demontáži potrubí stávající přípojky. V průběhu 
budování stoky S1 od místa napojení po plánované kolmé napojení objektu na pozemku parc. č. 1370/3 
budou odpadní vody postupně přepojeny do nové splaškové kanalizace. V místě kolmého napojení se 
provede odbočka a nemovitost se napojí na novou kanalizační přípojku. Tento úsek splaškové kanalizace 
bude plnit svoji funkci od začátku. 
Varianta 2 

V případě napojení stávající přípojky po uvedení kanalizace do provozu, se předem provede 
přeložka stávající kanalizační přípojky tak, aby nezasahovala do trasy kanalizace S1. Po uvedení 
kanalizace S1 do provozu se přípojka novou přípojkou přepojí na novou kanalizaci, přeložka přípojky se 
zruší a napojení do nové šachty ŠS1 zaslepí. 
 
V ochranném pásmu splaškové kanalizace budou dle předložené PD umístěny následující sítě:  

- V ochranném pásmu stoky S1 budou umístěny následující sítě: 
o v úseku délky 115 m (0,000 – 0,115 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 

umístěn vodovod DN 80 PVC v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to v osové vzdálenosti 0,9 
– 1,0 m 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 4 z 10 

o v úseku délky 73 m (0,042 – 0,115) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěn plynovod v osové vzdálenosti 1,1 – 1,5 m 

o v úseku délky 6 m (0,000 – 0,006 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěna dešťová kanalizace DN 300 (není v majetku, v provokování SmVaK Ostrava 
a.s., a to v osové vzdálenosti 1,0 m 

o v úseku délky 4 m (0,114 m – 0,133 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěn vodovod DN 80 PVC v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to v osové vzdálenosti 1,2 
m. 

- V ochranném pásmu stoky S2 budou umístěny následující sítě: 
o v úseku délky 39 m (0,000 – 0,039 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 

umístěn plánovaný vodovod DN 80 PE (větev V1) navrhovaný v rámci SO 04, a to v osové 
vzdálenosti 1,0 – 1,3 m 

o v úseku délky 39 m (0,000 – 0,039 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěna nově navrhovaná dešťová kanalizace DN 250 (stoka D1) v rámci SO 02, a to 
v osové vzdálenosti 0,9 – 1,0 m 

- V ochranném pásmu stoky S3 budou umístěny následující sítě: 
o v úseku délky 228 m (0,038 – 0,266 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 

umístěna navrhovaná dešťová kanalizace DN 250 (stoka D2) v rámci SO 02, a to v osové 
vzdálenosti 0,8 – 1,50 m 

o v úseku délky 3 m (0,000 m – 0,003 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěn vodovod DN 100 PVC v provozování SmVaK Ostrava a.s., a to v osové 
vzdálenosti 0,94 – 1,50 m. 

o v úseku délky 12 m (0,018 m – 0,030 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěn vodovod DN 100 PVC v provozování SmVaK Ostrava a.s., a to v osové 
vzdálenosti 1,30 – 1,50 m 

o v úseku délky 50 m (0,213 m – 0,263 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 
umístěn kabel, a to v osové vzdálenosti 1,30 – 1,50 m. 

- V ochranném pásmu stoky S6 budou umístěny následující sítě: 
o v úseku délky 12 m (0,025 – 0,037 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 

umístěn kabel, a to v osové vzdálenosti 0,84 – 1,50 m 
o v úseku délky 6 m (0,022 – 0,028 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 

umístěn kabel VN, a to v osové vzdálenosti 0,90 – 1,50 m 
o v úseku délky 18 m (0,029 – 0,042 m) navrhované splaškové kanalizace DN 250 bude 

umístěno plynovodní potrubí D 63, a to v osové vzdálenosti 1,10 – 1,50 m 
 
Upozornění SmVaK Ostrava a.s. k navrhovanému SO 03 Kanalizace splašková: 

Upozorňujeme, že umístěním výše uvedeného stavebního objektu SO 03 Kanalizace splašková do 
zákonem stanoveného ochranného pásma vodovodu, kanalizace a umístěním tohoto stavebního objektu 
tak, že v jeho ochranném pásmu budou umístěny jiné sítě technické infrastruktury (podrobně viz výše) 
investor nevytváří řádné podmínky pro provozování vodního díla v souladu s platnou úpravou zákona o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č.274/2001Sb. § 23. Toto může být zohledněno 
v provozní smlouvě (pokud bude řešena se SmVaK Ostrava a.s.). Souhlas s takovýmto umístěním 
může udělit pouze investor vodovodu, kanalizace, jako budoucí vlastník předmětného vodního díla. 
 
SO 04 Vodovod 

V ulicích, které jsou předmětem projektové dokumentace je již vybudované zásobování pitnou 
vodou. Dokumentace řeší jen dílčí prodloužení vodovodu v místě upravovaných komunikacích, tak aby 
mohly být v budoucnu napojeny další nemovitosti. 

Vodovod je navržen ze třech samostatných větví o celkové délce 86 metrů. Vodovod V1 se 
napojuje na koncovou větev stávajícího vodovodu v ulici K Moravici. Trasa vodovodu vede do slepé ulice 
Lužická. Vodovod a je navržen z potrubí PE100 SDR11 D90 délky 48 metrů. Větev V2 je napojena na 
vodovod V1 a je navržena z potrubí D63 délky 14 metrů. Vodovod V3 je napojen na stávající vodovod u 
kotelny. Jedná se o prodloužení stávajícího vodovodu D90 délky 24 metrů. 

 
Součástí stavby jsou vodovodní přípojky PE D 32, které budou ukončeny vodoměrnou šachtou 

Modulo. 
 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 5 z 10 

V ochranném pásmu vodovodu budou dle předložené PD umístěny následující sítě:  
- V ochranném pásmu vodovodu V1 DN 80 PE budou umístěny následující sítě: 

o v úseku délky 6,5 m (0,000 – 0,0065 m) navrhovaného vodovodu bude umístěna 
navrhovaná dešťová kanalizace DN 250 v rámci SO 02, a to v osové vzdálenosti 1,5 m 

o v úseku délky 6,5 m (0,000 – 0,0065 m) navrhovaného vodovodu bude umístěn kabel NN 
veřejného osvětlení, a to v osové vzdálenosti 0,9-1,0 m 

o v úseku délky 41,5 m (0,0065 – 0,048) navrhovaného vodovodu bude umístěna 
navrhovaná splaškové kanalizace DN 250 v rámci SO 03, a to v osové vzdálenosti 1,20 – 
1,30 m 

o v úseku délky 20 m (0,012 – 0,032 m) navrhovaného vodovodu bude umístěno plynovodní 
potrubí D 63, a to v osové vzdálenosti 1,40 – 1,50 m 

- V ochranném pásmu vodovodu V2 DN 50 PE budou umístěny následující sítě: 
o v úseku délky 6 m (0,000 – 0,006 m) navrhovaného vodovodu bude umístěn kabel NN, a 

to v osové vzdálenosti 0,90 – 1,00 m 
- V ochranném pásmu vodovodu V3 DN 80 PE budou umístěny následující sítě: 

o v úseku délky 9 m (0,000 – 0,009 m) navrhovaného vodovodu bude umístěna navrhovaná 
dešťová kanalizace DN 250 v rámci SO 02, a to v osové vzdálenosti 1,5 m 

o v úseku délky 16 m (0,000 – 0,016 m) navrhovaného vodovodu bude umístěno plynovodní 
potrubí D 63, a to v osové vzdálenosti 0,790 – 1,00 m 

o v úseku délky 4,0 m (0,012 – 0,016 m) navrhovaného vodovodu bude umístěna 
navrhovaná splaškové kanalizace DN 250 v rámci SO 03, a to v osové vzdálenosti 1,16 m 

 
Upozornění SmVaK Ostrava a.s. k navrhovanému SO 04 Vodovod: 

Upozorňujeme, že umístěním výše uvedeného stavebního objektu SO 04 do zákonem 
stanoveného ochranného pásma vodovodu, kanalizace a umístěním tohoto stavebního objektu tak, že 
v jeho ochranném pásmu budou umístěny jiné sítě technické infrastruktury (podrobně viz výše) investor 
nevytváří řádné podmínky pro provozování vodního díla v souladu s platnou úpravou zákona o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu č.274/2001Sb. § 23. Toto může být zohledněno v provozní smlouvě 
(pokud bude řešena se SmVaK Ostrava a.s.). Souhlas s takovýmto umístěním může udělit pouze 
investor vodovodu, kanalizace, jako budoucí vlastník předmětného vodního díla. 

 
Stanovisko k umístění: 

Realizací výše uvedené stavby v k. ú. Kylešovice dojde ke střetu s vodohospodářským zařízením 
v majetku, provozování SmVaK Ostrava a.s., a to s vodovodními a kanalizačními řady – viz mapová 
příloha (dále jen „v provozování SmVaK Ostrava a.s.“). Požadujeme respektovat tato zařízení – viz 
Všeobecné podmínky týkající se realizace stavby. 

Zákres dotčených zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační, proto je 
povinností investora – stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení v provozování SmVaK 
Ostrava a.s.  

Vytyčení provede na základě objednávky (vodovod – středisko vodovodních sítí Opava, tel. č.: 
553 699 131, kanalizace – středisko kanalizačních sítí Opava, tel. č.: 553 616 665). V případě nesplnění 
této povinnosti je investor – stavebník povinen nahradit vlastníkovi a provozovateli případnou škodu 
způsobenou na vodohospodářském zařízení v důsledku neprovedeného vytyčení. 

 
Upozorňujeme, že v předmětné lokalitě se nachází stávající vodovodní, kanalizační přípojky a 

dešťové kanalizace, které nejsou v majetku, ani v provozování SmVaK Ostrava a.s. - tyto přípojky a 
dešťové kanalizace nutno respektovat. Zákres těchto přípojek je pouze orientační, za účelem získání 
informace o přesné poloze těchto přípojek (příp. o jejich hloubce uložení) nutno kontaktovat jejich vlastníka. 

 
S výše uvedenými stavebními objekty SO 02 Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizace splašková, 

SO 04 Vodovod dle předložených podkladů souhlasíme za níže uvedených podmínek. 
 
Všeobecné podmínky týkající se realizace stavby: 

Při provádění prací, jimiž mohou být dotčena zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s., je 
stavebník povinen učinit veškerá opatření tak, aby nedošlo k poškození tohoto zařízení a splnit následující 
podmínky: 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 6 z 10 

• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení 
v provozování SmVaK Ostrava a.s., s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce 
provádět (kontakty viz výše).  

• Požadujeme respektovat uzavřenou dohodu o činnosti v ochranném pásmu vodního díla č. 
2308/D/OP/2017. 

• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou 
prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a 
zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván 
zástupce SmVaK Ostrava a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého zařízení. 
Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut další postup. V případě zjištění porušení 
této podmínky, bude stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést obnažení 
dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly.   

• U přípojek k liniovým stavbám v místě souběhu se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost dle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění, viz níže.  

• Při křížení se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. a také s vodovodní, resp. kanalizační 
přípojkou, příp. s vnitřním vodovodem, s vnitřní kanalizací požadujeme dodržet svislou vzdálenost dle 
ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
v platném znění. 

• Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou, příp. s vnitřním vodovodem, s vnitřní kanalizací 
požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

• V případě, že při souběhu vodovodní a kanalizační přípojky, případně vnitřního vodovodu, vnitřní 
kanalizace nelze dodržet § 12 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění požadujeme dodržet 
odstupovou vzdálenost min. 1,5 m (mezi okraji potrubí přípojek, ev. vnitřních vodovodů, vnitřních 
kanalizací). 

• Křížení se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme provádět kolmo, max. pod úhlem 
45 stupňů. Křížení nebude prováděno v místě napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad ve 
vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících ovládacích armatur na vodovodním potrubí (šoupáků, 
hydrantů, domovních uzavíracích ventilů), kanalizačních šachet. U křížení v místě vodárenských šachet 
nutno respektovat vzdálenost 1,5 m.  

• V místě křížení se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme přípojky IS uložit do 
chráničky (ochranné trubky) v šířce ochranného pásma zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
(viz níže). 

• Stavby pevných konstrukcí (šachty vodoměrné, kanalizační apod.), stejně jako výsadbu trvalých 
porostů požadujeme umístit mimo ochranné pásmo vodovodního, resp. kanalizačního potrubí (mimo 
uzavřenou dohodu o činnosti v ochranném pásmu vodního díla č. 2308/D/OP/2017). Ochranná 
pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu v platném znění a jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na 
každou stranu  
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně - 1,5 m, 
- u vodovodních a kanalizačních řadů nad průměr 500 mm - 2,5 m. 
- u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 

v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se výše uvedené vzdálenosti zvyšují o 1,0 m 
od vnějšího líce (splašková a dešťová kanalizace DN 300 KAM v ul. Hlavní, splašková a dešťová 
kanalizace DN 300 B odbočující z ul. Hlavní směrem k budoucímu parkovišti navrhovaného v rámci 
jiné stavby jsou uložené v hloubce větší než 2,5 m). 

• V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 
• Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního, 

resp. kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005 - se snižováním nebo zvyšováním vrstvy zeminy 
nesouhlasíme. Veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) a kanalizační poklopy požadujeme 
upravit do nivelety konečných úprav terénu. 

• Před záhozem bude přizván oprávněný zástupce příslušného střediska (viz výše) ke kontrole místa 
křížení a místa zásahu do ochranného pásma zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. Tato 
kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez této kontroly nesouhlasíme se zahájením 
záhozu. Bez písemného dokladu o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava a.s. nesouhlasíme 
s udělením kolaudačního souhlasu, užívání stavby.  

• Na základě vytyčení v místech kolize se zařízením SmVaK Ostrava a.s. (vodovod a kanalizace) 
požadujeme veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové poklopy) a kanalizační poklopy upravit 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 7 z 10 

do nivelety konečných úprav. Po ukončení prací provedou technici střediska vodovodních a 
kanalizačních sítí (kontakt viz výše) kontrolu dotčených vodovodních a kanalizačních poklopů, jakož i 
kontrolu funkčnosti dotčených ovládacích armatur (šoupátka a hydranty na vodovodu a šoupátka 
vodovodních přípojek). O provedené kontrole bude vyhotoven zápis ve stavebním deníku. Bez 
tohoto zápisu nesouhlasíme s vydáním souhlasu s užíváním stavby. 

• Případnou výměnu dotčených vodovodních šoupat, resp. šoupátkových poklopů budou provádět na 
základě objednávky výhradně pracovníci SmVaK Ostrava a.s. Upozorňujeme, že náklady spojené s 
výměnou dotčených vodovodních šoupat, resp. šoupátkových poklopů budou hrazeny investorem. Tyto 
úpravy požadujeme předem konzultovat s pracovníky střediska vodovodních sítí Havířov (kontakt viz 
výše). 

• Případné výškové úpravy kanalizačních šachet budou provedeny na náklady investora předmětné 
stavby. Tyto úpravy požadujeme předem konzultovat s pracovníky střediska kanalizačních sítí Havířov 
(kontakt viz výše). 

• V případě řešení inženýrských sítí nebo přípojek za pomocí protlaku, požadujeme přesnou hloubku 
uložení vodovodu, resp. kanalizace ověřit ručně kopanou sondou za účasti zástupců SmVaK Ostrava 
a.s. (kontakty viz výše), které je nutné přizvat také ke kontrole zápichové jámy před zpětným zásypem, 
pokud došlo během těchto prací k obnažení zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. O 
provedených kontrolách bude proveden písemný zápis do stavebního deníku předmětné stavby. Bez 
uvedených kontrol nebude vydáno stanovisko pro kolaudaci, případně uvedení stavby do trvalého 
provozu. 

• Po dobu stavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupáky, hydranty a ventily na 
vodovodních přípojkách) a kanalizační poklopy případně zařízení související s kanalizací pro veřejnou 
potřebu (kanalizační čerpací stanice, odlehčovací komory, čistírny odpadních vod a podobně). Po dobu 
výstavby musí být také umožněn bezplatný přístup a příjezd odpovídající techniky ke zmiňovanému 
zařízení. 

• Stávající zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 
• V případě kolize s vodovodní, kanalizační přípojkou nutno respektovat ČSN 75 5411, ČSN 75 6101 a 

ČSN 73 6005. 
• Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 

poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 
• Geodetické zaměření stavby v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv doporučujeme 

předat našemu oddělení GIS na e-mailovou adresu gis@smvak.cz. 
 
• Upozorňujeme investora, resp. budoucího vlastníka stavby, že v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je povinen umožnit vstup 
zaměstnancům provozovatele stávajícího zařízení, včetně příjezdu potřebné mechanizace na 
pozemky, na nichž nebo pod nimiž se nachází vodovody či kanalizace včetně jejich 
příslušenství, a to za účelem zajištění jejich řádného provozování, údržby a provádění oprav. 
 

 
V případě, že provozovatelem stavby SO 03 Kanalizace splašková bude SmVaK Ostrava a.s., 

jsou výše uvedená doporučení závazná. 
 
Podmínky týkající se realizace stavby SO 03 Kanalizace splašková: 
• Nová kanalizace bude po realizaci provozně související se zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., 

proto je nutné uzavřít s naší společností dohodu mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících 
kanalizací v souladu s § 8 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a kanalizacích. 
Uzavření této dohody je podmínkou pro následnou kolaudaci předmětné kanalizace. 

• V rámci stavebního řízení předmětného díla provozně souvisejícího se zařízením v majetku SmVaK 
Ostrava a.s. je investor povinen zajistit provozovatele vodního díla (osobu oprávněnou dle ustanovení 
zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění).  

• Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace neřešila měrný objekt na začátku kanalizace 
pro možnost měření vody převzaté, máme za to, že je ze strany investora řešené kanalizace 
uvažováno s provozováním ze strany SmVaK Ostrava a.s. na základě provozní smlouvy. Rovněž 
z uvedeného vyplývá, že stavba kanalizace nebude součástí Koncesní smlouvy. Návrh této smlouvy 
bude zaslán investoru po doložení stavebního povolení řešené kanalizace s nabytím právní moci, které 
investor zašle na email smlouvyTO@smvak.cz. V této souvislosti požadujeme oznámit datum 
zahájení realizace a konání kontrolních dnů stavby kanalizace, aby mohla být případně 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 8 z 10 

provedena kontrola stavby ze strany zástupců SmVaK Ostrava a.s. jako budoucího 
provozovatele.  

• Fyzické napojení ze strany SmVaK Ostrava a.s. bude umožněno až po doložení uzavřené a účinné 
Dohody mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících kanalizací dle § 8 zákona č. 274/2001 Sb. 
v platném znění a provozní smlouvy. Bez uzavření uvedené Dohody a Smlouvy nebude napojení 
umožněno. 

• Faktické provozování ze strany SmVaK Ostrava a.s. pak je možné po uvedení vodního díla do trvalého 
provozu (udělení kolaudačního souhlasu) a splnění ostatních podmínek dle předmětné smlouvy.  

• V případě, že provozovatelem díla nebude SmVaK Ostrava a.s., případně bude stavba řešené 
kanalizace provozována na základě Koncesní smlouvy, je podmínkou pro napojení na zařízení 
SmVaK Ostrava a.s. vybudování měrného objektu (průtokoměr u výtlaků, resp. měrný profil u 
gravitačních kanalizací) pro možnost měření vody převzaté. Dokumentaci tohoto řešení nutno 
projednat se SmVaK Ostrava a.s. 

• Technické řešení měrného objektu dle předchozího odstavce požadujeme navrhnout a následně 
vybudovat i v případě, kdy se kanalizační řad stane součástí Koncesní smlouvy i později, během 
své životnosti. V takovém případě je nutné technické parametry a realizaci měrného objektu 
projednat před realizací se SmVaK Ostrava a.s. a to výhradně formou podání oficiální žádosti o 
stanovisko. 

• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení, 
s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět (kontakty viz výše).  

• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou 
prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a 
zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván 
zástupce SmVaK Ostrava a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého zařízení. 
Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut další postup. V případě zjištění porušení 
této podmínky, bude stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést obnažení 
dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly.   

• Kvalitu položení potrubí, zásypu a dodržení spádových poměrů uložení potrubí dle PD prokáže 
zhotovitel provedením prohlídky tel. kamerou s měřením spádu a přípustné ovality profilu potrubí se 
zajištěním obrazového záznamu a písemného protokolu. 

• Upozorňujeme, že kvalitu provedeného díla z hlediska dodržení montážních postupů pokládky trubního 
materiálu prokáže zhotovitel provedením zkoušky těsnosti kanalizace dle ČSN za účasti pracovníků 
SmVaK Ostrava a.s. Kanalizace musí být 100% vodotěsná. 

• Před záhozem a ke zkoušce vodotěsnosti požadujeme přizvat oprávněného zástupce SmVaK Ostrava 
a.s. (viz výše). Tento zástupce bude rovněž přizván k předání a převzetí díla. Bez potvrzeného 
protokolu o předání a převzetí díla a písemného stanoviska o provedené kontrole (před záhozem a 
zkoušce vodotěsnosti) zástupcem SmVaK Ostrava a.s., nesouhlasíme s udělením kolaudačního 
souhlasu. 

• Kanalizační řad musí být před záhozem zaměřen polohově v souřadnicích JTSK a výškově v Bpv. 
• K projektové dokumentaci pro územní řízení bylo vydáno vyjádření dne 21.8.2017 pod zn.: 

9773/V013481/2017/PA. Podmínky uvedené v tomto vyjádření musí být respektovány. 
• Vzhledem k tomu, že se jedná o vodní dílo provozně navazující na kanalizaci v majetku SmVaK 

Ostrava a.s., který je ve smyslu § 1, odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
provozován ve veřejném zájmu, doporučujeme stavbu realizovat prostřednictvím SmVaK Ostrava a.s., 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. V případě potřeby možno kontaktovat – tel.: 
596 697 198, stavby@smvak.cz. 

• Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 
poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 

• Upozorňujeme, že v případě, že řešená kanalizace nebude realizována dle standardů SmVaK Ostrava 
a.s. a v souladu s výše uvedenými připomínkami, můžou být tyto nedostatky řešeny v rámci provozní 
smlouvy a ze strany SmVaK Ostrava a.s. nebude zájem v budoucnu o převzetí tohoto vodovodu do 
majetku. 

• Stávající splašková tlaková kanalizace bude v provozu do doby přepojení poslední stávající kanalizační 
přípojky. Stávající tlaková kanalizační přípojka bude zrušena až po přepojení všech kanalizačních 
přípojek. 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 9 z 10 

 
 

V případě, že provozovatelem stavby SO 04 Vodovod bude SmVaK Ostrava a.s., jsou 
výše uvedená doporučení závazná. 

Podmínky týkající se realizace stavby SO 04 Vodovod: 
• Nový vodovod „V1“, na který bude napojen nový vodovod „V2“ bude po realizaci provozně související 

se zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., proto je nutné uzavřít s naší společností dohodu mezi 
dvěma vlastníky provozně souvisejících vodovodů v souladu s §8 zákona 274/2001 Sb. v platném 
znění o vodovodech a kanalizacích. Uzavření této dohody je podmínkou pro následnou kolaudaci 
předmětného vodovodu. 

• Nový vodovod „V3“ bude po realizaci provozně související se zařízením v majetku Statutárního města 
Opava, který SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy 17/SOP/OP/2007. K tomuto napojení 
je potřeba v souladu s ustanovením §8 odst. 4 zákona 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a 
kanalizacích souhlasu majitele stávajícího vodovodu. Upozorňujeme dále investora na nutnost před 
napojením na tento vodovod uzavřít s tímto vlastníkem dohodu mezi dvěma vlastníky provozně 
souvisejících vodovodů v souladu s uvedeným zákonem. Uzavření této dohody je podmínkou pro 
následnou kolaudaci předmětného vodovodu. Pokud SmVaK Ostrava a.s. nebude provozovatelem 
předmětného vodovodu, je podmínkou pro napojení na provozovaný vodovod předložení kopie této 
dohody. Pokud bude SmVaK Ostrava a.s. provozovatelem předmětného vodovodu, požadujeme 
předložit kopii této dohody nejpozději v rámci jednání o provozování. 

• V rámci stavebního řízení předmětného díla provozně souvisejícího se zařízením v majetku, 
v provozování SmVaK Ostrava a.s. je investor povinen zajistit provozovatele vodního díla (osobu 
oprávněnou dle ustanovení zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění).  

• Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace neřešila vodoměrnou šachtu na začátku 
vodovodu pro osazení fakturačního měřidla vody předané, máme za to, že je ze strany investora 
řešeného vodovodu uvažováno s provozováním ze strany SmVaK Ostrava a.s. na základě provozní 
smlouvy. Rovněž z uvedeného vyplývá, že stavba vodovodu nebude součástí Koncesní smlouvy. 
Návrh této smlouvy bude zaslán investoru po doložení stavebního povolení řešeného vodovodu 
s nabytím právní moci, které investor zašle na email smlouvyTO@smvak.cz. V této souvislosti 
požadujeme oznámit datum zahájení realizace a konání kontrolních dnů stavby vodovodu, aby 
mohla být případně provedena kontrola stavby ze strany zástupců SmVaK Ostrava a.s. jako 
budoucího provozovatele.  

• Fyzické napojení na zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude umožněno až po doložení 
uzavřené a účinné Dohody mezi dvěma vlastníky provozně souvisejících vodovodů dle §8 zákona 
274/2001 Sb. v platném znění a provozní smlouvy. Bez uzavření uvedené Dohody a Smlouvy nebude 
napojení umožněno. 

• Faktické provozování ze strany SmVaK Ostrava a.s. pak je možné po uvedení vodního díla do trvalého 
provozu (udělení kolaudačního souhlasu) a splnění ostatních podmínek dle předmětné smlouvy.  

• V případě, že provozovatelem díla nebude SmVaK Ostrava a.s., případně bude stavba řešeného 
vodovodu provozována na základě Koncesní smlouvy, je podmínkou pro napojení na zařízení 
SmVaK Ostrava a.s. vybudování vodoměrné šachty za účelem osazení fakturačního měření 
množství vody předané. Dokumentaci tohoto řešení nutno projednat se SmVaK Ostrava a.s. 

• Vodoměrnou šachtu dle předchozího odstavce požadujeme navrhnout a následně vybudovat i 
v případě, kdy se vodovodní řad stane součástí Koncesní smlouvy i později, během své 
životnosti, případě vodovodní řad, na který je navrženo napojení se stane součástí koncesní 
smlouvy dodatečně během jeho životnosti.  
V takovém případě je nutné technické parametry a realizaci vodoměrné šachty projednat před 
realizací se SmVaK Ostrava a.s. a to výhradně formou podání oficiální žádosti o stanovisko. 

• Požadujeme, aby dodané materiály na stavbu splňovaly požadavky dané zákonem č. 258/2000 Sb., 
vyhláškou č. 409/2005 a vyhláškou č. 37/2001 Sb. 

• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení, 
s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět (kontakty viz výše).  

• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou 
prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a 
zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván 
zástupce SmVaK Ostrava a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého zařízení. 
Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut další postup. V případě zjištění porušení 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V028506/2022/JP 

 
 

Strana 10 z 10 

této podmínky, bude stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést obnažení 
dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly.   

• Před zásypem potrubí požadujeme funkčnost vodiče odzkoušet pracovníkem SmVaK Ostrava a.s.  
• Před záhozem, k odběru vzorků a k tlakové zkoušce požadujeme přizvat oprávněného zástupce 

SmVaK Ostrava a.s. (viz výše). Tento zástupce bude rovněž přizván k předání a převzetí díla. Bez 
potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla a písemného stanoviska o provedené kontrole (před 
záhozem a tlakové zkoušce) zástupcem SmVaK Ostrava a.s., nesouhlasíme s udělením kolaudačního 
souhlasu. 

• Vodovodní řad musí být před záhozem zaměřen polohově v souřadnicích JTSK a výškově v 
Bpv. 

• K projektové dokumentaci pro územní řízení bylo vydáno vyjádření dne 21.8.2017 pod zn.: 
9773/V013481/2017/PA. Podmínky uvedené v tomto vyjádření musí být respektovány. 

• Vzhledem k tomu, že se jedná o vodní dílo provozně navazující na vodovod v majetku, v provozování 
SmVaK Ostrava a.s., který je ve smyslu § 1, odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů provozován ve veřejném zájmu, doporučujeme stavbu realizovat prostřednictvím SmVaK 
Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. V případě potřeby možno 
kontaktovat – tel.: 596 697 198, stavby@smvak.cz. 

• Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 
poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 

• Upozorňujeme, že v případě, že řešený vodovod nebude realizován dle standardů SmVaK Ostrava a.s. 
a v souladu s výše uvedenými připomínkami, můžou být tyto nedostatky řešeny v rámci provozní 
smlouvy a ze strany SmVaK Ostrava a.s. nebude zájem v budoucnu o převzetí tohoto vodovodu do 
majetku. 

 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 
 

 
 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
• Všeobecné podmínky pro napojení na vodovod 
• Všeobecné podmínky pro napojení na kanalizaci 
• Veškeré přílohy naleznete na stránkách www.smvak.cz – záložka Zákazníkům/Dokumenty ke stažení 



56
54

1306/15a

1492

52

50

55

57

59

73
71

59
63

66

23

65
67

6

61

63A

50

50a

47

49

51 52

53

58
56

54

55

62

46 48

66

64

62

60

58

68

78a

1198/25
1031/29

668/39

716/37

759/33 767/31

1278/76a

64a

14761484/70

48
50

51
53

55
57

2

1

3

52
54

788/41617/43428/46

835/51

421/49

79
77

75

71

71a

69
65

67

61
80 78

76

74

853/63

67a
1270/65a

43a

63a

88

100102

74

87 83 81

86a
84

82

7 5

86

93 91
91a

97

95a 95

97a

89

1019/97b

93a

3

12

10 8

6 4

979/1

949/59

732/57

108

110

112

114

116

104

106

19 17 15

13 11
9

101111

117 117a 115
113 105 103

99

105a

1490/33

43

559/31

40

44
41

45

1321/29b

1329/29c

1310/29a

1428/29g

1419/29f

1451/29k

1450/29j
1460

420/15

1028/97c

1251/15b

1328/29e

1327/29d

1358/97d

1407/34

1401/13g

1350/13f

1420/95b

1423/38

1435/13h

1424/35

1520

1523/22

1498

1502

1539/18

1544/16

30a

54/27

34A

42

20

22

24a

21

25

23

26 28

g.

29

33

30 32

34

36

38
39

1234/26a

1273/22a

24

35

21a

17

17a

18

16

7

9

11

13

14a

14
12

10

19

1300/13d

1313/13e

1236/15a

1260/17b

1318/13b

1188/13a

14b

1315/13c
1532/13

1522/7

1540/6

1561/14

1573/12

1241/115b

1505

1511/21

1507/25

1500/32

1546/29

1566/19

1562/21

166

185/155

153

647/10

203/4

220/3

809/2

164

1159/4

170

170a
3

5

159

159a 161

1189/8

1057/6

1249/5

1526/9

1531/3

1506/5

1563/1

1575/15

3

163

5

799/2

170c

172

170b

7

17
41214/172a

170d

8a

1719/1

1723/1

1723/2

1724
1726

1727/1

1725/1

1725/2

1720/1

1720/2

1721/2

1723/4

1307

1311

1312

1313/1

1313/2

1314

1316

1540

1714/1

1813/15

1315/1

1315/2

1310/1

1310/2

1309/1

1309/2
1309/3

1310/3

1315/3

1721/1

1317

1318

1319/1

1319/2

1320

1321/1

1321/2

1322

1324

1325

1502

1503/1

1504

1505

1541/2

1541/3

1813/16

1813/17
1321/3

1326

1327
1329

1330

1331

1332/1

1332/2

1332/3

1333/1

1333/2

1334

1335

1336

1337

1492

1493

1494

1495

1496

1497

1498

1501

1503/2

1512/5

1512/6

1813/18

1813/19

1499/1

1503/3

1340

1483

1486/2

1486/3

1487/1

1487/2

1487/3

1490/1

1490/2 1491/3

1487/4

1486/4

1490/3

1490/4

1480

1482

1484

1486/1

1488

1489

2118/94

2213

2210/1

2212/1

1728

1729/1

1729/2

1730

1731

1732/1

1732/2

1732/3

1733

1734/1

1734/2

1736

1739

1741/1

1741/4

1742/2

1732/5

1732/61741/5

1741/6

1741/7

1740/1

1740/3

1740/4

1737/1

1737/2

1741/8

1740/5

1742/3

1742/4

1742/1

1744

1745/1

1745/2

1745/3

1747/1
1747/2

1748/1

1748/2

1748/3

1752

1756/2

1758

1759/1

1759/2

1759/3

1759/4

1760/2

1760/3

1756/3

1753/1

1753/2

1748/4

1228/2

1763

1764/1

1764/2

1764/3

1765/1

1765/2

1765/3

1766

1772/21772/3

1772/4

1777

1779 1780/1

1780/2

1782

1783 1784

1809

1778/1

1778/2

1765/4

1781/1

1781/2

1153/144 1153/145 1153/146

1153/147 1153/148

1153/150

1153/151

1153/152

1153/154

1153/155

1153/173

1153/174

1214/2

1214/3

12201221

12221223/1

1223/2

1224/1

1224/2

1225

1226

1227

1228/31228/4

1806/10
1806/11

1153/187

1286/1

1286/2

1287

1295/1

1295/2

1296 1297

1302

1303

1305/1

1305/2

1306

1308

1283/1

1301/1

1301/2

1304/11304/2

1295/3

1261
1267

1268 1274

1275

1278
1280

1281

1743

1746/1

1746/2

1749

1750

1751
1754

1755

1760/1

1761

1284

1288

1289

1290

1291

1292

1294

1298

1299

1328/2

1282/2

1283/2

1285/1

1285/4

1257

1271

1272

1276

1277

1279

1282/1

1273

1254/2

1263/1

1263/2

1238

1243/1

1244

1252

1255

1762

17681770

1772/1

1773

1775

1776

1243/3

2772/26

1767/1

1767/2

2772/34

1249/1

1249/2

14

16/1
16/2

1153/109

1153/111

1153/112

1153/1131153/114

1153/126
1153/127

1153/1281153/129

1212

2772/1

1209/3

1153/189

1153/190

1153/188

1153/191

1810/1

1233/4

1235/1

1235/2

1235/31235/41235/5

1235/6

1236

1237

1239

1241/1

1241/2

1243/2

1245

1247

1250/1

1251

1253

1256

1240/1

1243/4

1246/1

1241/7
1241/8

17/1

17/2

17/317/417/517/617/7

18/2

18/318/418/5

18/6

20/1

20/2

20/3

22/1

22/2

23/2

23/3

24/3

29/1

29/2
36

1233/1

1233/2

1233/3

1234

1241/6

1153/139 1153/140 1153/141 1153/142 1153/143

1153/153

1153/156

1153/1571153/158

1153/1591153/160

1153/165

1153/168

1153/169

1153/171 1153/172

1153/175

1196/2

1196/41196/6

1196/7

1202/1

1202/2

1202/3

1806/6 1806/7 1806/8
1806/9

1153/185 1153/186

1153/137 1153/138

1153/161
1153/162

1153/163 1153/164

1153/166

1153/167

1806/4 1806/5

11
12

1153/106

1153/107

1153/110

1153/115
1153/1161153/117

1153/120
1153/122

1153/124

1153/125

1153/130
1153/131

1153/132

1153/133

1153/1341153/135

1191/1

1191/2

1192
1197

1199

1200

1203

1209/41153/211
1153/212

1153/213

13/1

13/2

1810/3

1209/6

1153/118

1153/136

1181/2

1187

1188

1153/210

24/1

31

35

37

40

41

44

49

58

2772/23

57/2

68/1

63

64

72
75

1153/104

2772/24
2772/25

57/1

66/1

1328/1

1338

1339

1349

1328/4

1343/2

1285/2

1348/2

1328/5

1354/11353/1

1360/1

1360/3

1254/1

1361/1

1360/4

1365/1

1365/2

1360/5

1254/3

1260/1

1260/2

1360/61365/3 1361/5

1266/11266/2

1341

1342

1344

1345

1346/1

1346/2

1347

1350/1

1350/2

1350/3

1479

1481

1485

1813/1

1343/1

1350/5

1350/6

1348/1

1354/2

1357

1359

1363/2

1366

1369/2

1367/2

1353/2

1354/3

1360/2

1363/3

1368/3

1368/4

1364/1

1364/2

1368/8

1368/7

1369/3

1361/2

1364/3
1364/4

1358/1

1358/2

1369/5

1241/3

1250/2

1371/2

1380/2

1368/1

1368/2

19/5

1368/6

1368/5

1372/15

1371/3

1240/2

1242/1

1242/2

1372/161372/18

1242/3

1242/4

1246/2

1248/1

1248/2

1368/9

1372/21

1246/3

1372/26

1372/28

23/1

23/4

30/1

30/2

38

1241/4

1814

1382/18

1383/11

1383/12

1382/21

19/1

19/4

1387/3

1387/4

23/5

19/6

39/1

39/2

1385/4

1385/5

30/3

39/3

1380/3

1380/6

1383/17

1383/16

1372/1

1372/9

1378

1379

1372/13

1380/1

1371/4

1371/5

1382/31

1383/19

1382/35

1372/27

1382/6

1383/1

1382/13

1382/14

1382/15

1382/16

1383/8

1383/10

1387/2

1382/24

1397/20

1392/5

1387/11

1387/12

1387/13

1387/14

1392/13

1392/14

1392/15

1382/28

1387/15

1387/16
1392/17

1385/9

1385/10

1385/11

1385/12

1387/17
1392/20

1382/30

1382/29

1383/18

1387/19

1392/21

1351

1352

1467/1

1467/2

1468

1469

1471/1

1471/2

1472

1473

1474

1475

1476

1477

1478

1471/3

1470/1

1471/4

1471/5

1355

1356

1362

1363/1
1369/1

1370/1

1370/2

1370/3

1370/4

1370/5

1370/6

1372/3

1372/5

1372/6

1372/7

1462
1464/1

1464/2

1466

1817

1367/1

1371/1

1354/4
1361/4

1465/1

1465/2

1369/4

2228/9

2118/87

2118/88

2118/89

2118/91 2118/92

2118/93

2118/96

2216
2228/10

2228/11

2228/12

2228/13

2228/14 2869

1455

1456

1457

1458

1459

1461/1

1461/2

1461/3

1463/1

1463/2

1463/3

2118/57

2914/4

2914/5

1463/4

1460/1

1460/2

1372/2

1372/8

1372/10

1372/11

1375/2

1375/3

1381

1372/12

1382/7

1372/14

1382/11

1382/19

1382/22

1382/34

1382/33

1382/32

1383/20

1372/24

1385/2

1382/8

1382/9

1383/2

1382/12

1383/5

1387/1

1382/20
1397/21

1397/22

1397/23

1397/24

1397/25

1399/33

1387/7

1387/8

1387/9

1387/10

1392/8

1392/9

1392/10

1392/11

1392/12

1393/3

1397/33

1385/15

1385/16

1385/17

1385/18

1392/24

1392/25

1397/36

1397/38

1392/26
1387/21

1392/27

1372/4

1373

1374

1375/1

1382/2

1382/3

1382/4

1382/5

1384/1

1384/2
1385/1

1389

1399/2

1399/6

1399/7

1399/8

1440

1441

1443 1446

1451

1452/1

1452/2

1452/3

1452/4

1453

1454

1849

1385/3

1437/21

1399/42

1447/2

1386

1388

1390

1399/1

1399/3

1400/1

1400/2

1400/3
1432

1393/2

1392/1

1397/26

1397/27

1397/28

1399/34

1399/35

1399/36

1387/5

1387/6

1391/1

1391/2

1392/6

1392/7

1395/1 1395/2

1397/30
1399/38

1392/18

1397/32

1385/8

1385/13

1387/18
1392/22

1387/20
1392/23

1433/4

1399/46 1397/37

43/1
53

56

61

1405/1

62/1

62/2

1393/1

45/2

48/1

48/2

1392/2

1397/16

1397/29

1399/24

1399/37
1392/3

66/2

66/3

1405/14

48/3
48/4

1404/18

1392/19

52/1

52/2

66/466/568/2

66/6

66/7

68/3

73

77

82

81/2

80/2

1405/8

1404/1

1397/17

1397/18

1397/19

1399/25

1399/26

1399/27

1399/28

1404/3

1404/4

1404/5

1404/6

1404/7

1405/15

1405/16

1405/17

1405/18

1405/19

1405/28

1405/30

1399/43

1397/34

1397/35

1399/44

1405/9

1405/10

1409/2

1409/3

1410
1408

1409/5

1403

1405/6

1405/7

1417

1418/2

1425

1404/2

1405/12

1405/11

1399/29

1399/30

1399/31

1399/32

1404/8

1404/9

1404/10

1404/11

1404/12

1404/13

1405/20

1405/21

1405/22

1405/23
1405/24

1405/25

1405/26

1405/29

1399/45

178

1413

1414

1415/1
1415/2

1415/3
1415/4

1415/5

1416

187
188

189
190/1

1405/3

1405/4

1405/5

1406

1419

1422/1

1422/2

1423

1424

1426

1427

1428

1429

1430

1828

190/5

2759/45

1404/14

1405/27

1404/19

1404/20

1405/31

1433/3

1421/1

1421/2

179

180

181

182

183

184

276/2

276/3

1418/1

1420

2118/952118/98
2118/101

2118/102 2118/111

2128/4

2128/6

2118/142

3205/76

2118/143

3205/65

2118/144

3205/66 2210/2

2212/2

3205/67

3205/141

2118/30

2118/82

2118/85

2118/90

3205/64

3205/58

2118/137

3205/59 2118/140

2118/138

3205/60

2118/139

2118/141

3205/140

2118/79

2118/80

2118/84

3205/57

2915/21437/23

3205/138

3205/139

1437/4

1437/5

1437/6

1437/7

1437/12

1437/13

1442

1444

1445

1448

1437/19

1447/1
1394

1396

1401/1

1401/2

14021431
1433/1

1433/2

1437/2

1813/2

1437/15

1437/16

2759/19

1437/20

3205/112

1437/26

1437/27

3205/145

3205/144

190/2

190/3

190/4

191/1

191/2

191/3

191/4

192/1
192/2

193

194

195

197/1

197/2

201

203/1

1844/2

196/1

196/2

191/5

191/6

207/1

207/2

208/1

208/2

185

210

186/1

186/2

186/3

DN
 1

50
 P

VC

D
N

 1
50

 P
VC

D
N

 1
50

 P
VC

D
N

 1
50

 P
VC

DN 150 PVC

DN 50 PE

D
N

 100 G
G

D
N

 150 O

DN 150 O

DN 150 GG

D
N

 100 G
G

DN 150 GG

D
N

 150 O

DN 150 PVC

D
N

 100 PVC

DN 150 PVC

DN 150 PVC

DN 100 PVC
DN 150 PVC

DN 150 PVC

D
N

 100 G
G

D
N

 150 G
G

DN 150 GG

DN 150 GG
DN 150 GG

D
N

 200 G
G

D
N

 200 G
G

DN 150 PVC

DN 100 GG

DN 100 GG

DN 150 PVC

DN 150 PVC

DN 15
0 P

VC

DN
 1

50
 P

VC

DN 150 PVC

DN 150 PVC

D
N

 80 PVC

D
N

 80 PE

D
N

 100 PVC

DN 80 lPE+

DN 100 lPE+

D
N

 100 PVC

DN 80 PE

D
N

 50 PE

DN 80 PE

DN 100 PVC

D
N

 100 PVC

D
N

 80 PVC

DN 100 PVC

DN 80 PE

DN 150 PVC

DN 80 PVC DN 100 PVC

304

1692

1693

1721

1693a

1693b

1308

1301

1302

1307

1309

1310

1315

1317

1340

1541

1542

1314

1557

1558

1559

1560

1561

1298 1299

1300

1304

1305

1303

1311

1313

1556

1604

308

1316

1685

1686

1687

1689

1688

1690

1691

1761a

1763

1762a

1612

1860a

1772a

1773

1887

1888

1335

1680
1679

1677

1678

1681

1572

1843

1774a

1886

1672

1673

1674

1675

1676

1684

D
N

 400 B

D
N

 3
00

 K
AM

D
N

 250 B

D
N

 3
00

 K
AM

DN 250 B

D
N

 150 PVC

D
N

 1
25

 P
E

DN 250 B

DN
 3

00
 K

AM

D
N

 3
00

 K
AM

D
N

 3
00

 K
AM

DN 125 PE

D
N

 1
25

 P
E

DN
 1

25
 P

E

D
N

 400 B

DN 300 B

DN 300 BDN 300 BDN 300 B

DN 300 B

D
N

 300 B

D
N

 3
00

 B

D
N

 300 B

DN 300 B

D
N

 800 B

DN 300 B

D
N

 600 B

D
N

 500 PVC

D
N

 500 PVC

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

DN 300 B

DN 300 B

DN 300 B

DN 300 B

DN 300 B

DN 150 PVC

D
N

 300 KAM

DN 300 B

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

DN 300 B
DN

 3
00

 B

D
N

 300 B

D
N

 500 B

D
N

 400 B

DN 250 B

DN 250 B

DN 300 B

DN 300 B
DN 300 BDN 300 B

DN 300 B
DN 400 B

DN
 4

00
 B

D
N

 300 KAM

DN 300 KAM D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 500 PVC
D

N
 300 KAM

DN 150 PVC

DN 125 PVC

DN 250 PP

DN 300 PVC

D
N

 3
00

 P
VC

DN 300 B

DN 300 B
DN 300 B

DN 300 B
DN 300 B

DN 400 PVC
DN 400 PVC

DN 300 B
DN 300 B

DN 300 B
DN 300 B

D
N

 8
00

 B

D
N

 800 B
D

N
 800 B

DN 300 BDN 300 BDN 300 BDN 300 B

DN 400 B

DN 300 B
DN 300 BDN 300 B

DN 300 B
DN 300 BDN 300 B

DN 300 B
DN 300 B

DN 300 B

DN 300 B

DN 150 PVC

DN 250 PP

DN 250 PP

DN 40
0 P

VC

DN 40
0 P

VC

DN 40
0 P

VC

D
N

 80 PE

DN 250 PP

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 80 PE

D
N

 250 PP

DN 250 PP

DN 500 PVC

DN 500 PVC

DN 400 PVC

DN 400 PVC

DN 500 PVC

D
N

 80 PE

DN 12
5 P

E

D
N

 80 PE

DN 125 PE

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

DN 400 PVC

DN 400 PVC

DN 500 PVC

D
N

 80 PE

DN 80 PE

DN 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

DN 250 PP

DN 200 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

DN 400 PP

D
N

 400 PP

DN 80 PE

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP
D

N
 200 PP

D
N

 200 PP

D
N

 200 PP

D
N

 250 PP

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

D
N

 300 KAM

DN
 3

00
 K

AM

DN 300 PP

DN 300 PP

DN 300 PP

DN 300 PP

D
N

 50 PE

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

D
N

 250 PP

DN
 2

50
 P

P

DN
 2

50
 P

P

D
N

 200 PP

D
N

 200 PP

DN 300 KAM

DN 300 PP

D
N

 80 PE

DN 80
 PE

DN
 8

0 
PE

DN 80 PE

DN 300 PP

DN 300 PP

FR
-1.1

FR

FR-2

FR

FR

FF-1

FFFF-3FF-3

FF-1

FF

FF

FF

FC
-6

FC
-6

FR-1

FF

FF

FF

FF
FF

FF

FC
-6

FR-1

FR-1.2

FG

FG

FF-3

FF-1
FF-1

FF-1

FF-1

FF

FF-3FF-3FF-3FF-3

FR-1

FR
-5

FR
-6

FR

FR

FR
-4

FR
-6

FR
-5

FR

FR-8

G-2

G-2

G-2

G-2

FR
-8.2

G
-2

-1

G
-2

-1

G-2

FR
-7

FR

FR

FR-8

G-2

G-2

KČS Opava, Kylešovice - Joži Davida

Čárkované provedení níže uvedených
stylů čar znamená přibližnou přesnost
určení polohy sítě.
Čerchované provedení níže uvedených
stylů čar znamená uložení v šachtě, v
mostovce atp.

Vodovod

Vodovod provozovaný

Kanalizace jednotná

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Kanalizace tlaková

Odlehčovací stoky

Kanalizace jednotná provozovaná

Kanalizace splašková provozovaná

Kanalizace dešťová provozovaná

Kanalizace, vodovod není v majetku
ani provozování SmVaK

Elektro kabel

Orientační zákres sítě Kat. území:

Tisk dne: Číslo vyjádření:

Měřítko:

SmVaK Ostrava a.s. Kylešovice
11.10.2022 028506 / 2022
1:2000 0 m 100



Vodovodní přípojka je samostatnou stav-
bou tvořenou úsekem potrubí od odbo-
čení z vodovodního řadu k vodoměru
(hlavní vodoměr). Není-li zde umístěn vo-
doměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojova-
ného pozemku nebo stavby. Odbočení 
s uzávěrem je součástí vodovodu.
Vodovodní přípojku pořizuje na své ná-
klady odběratel. Vlastníkem vodovodní
přípojky je osoba, která ji na své náklady
pořídila.
Vlastník vodovodní přípojky je povinen za-
jistit, aby byla provedena a užívána tak,
aby nemohlo dojít ke znečištění vody ve
vodovodu, na který je přípojka napojena.
Materiál použitý na realizaci stavby vodo-
vodní přípojky a její napojení na vodo-
vodní řad musí splňovat podmínky
stanovené platnou právní úpravou. 
Fakturační vodoměr osazený na vodo-
vodní přípojce je ve vlastnictví  SmVaK 
Ostrava a.s.
Odběratel je povinen dodržet podmínky
umístění vodoměru stanovené SmVaK 
Ostrava a.s. Pokud vnitřní vodovod nevy-
hovuje požadavkům pro montáž vodo-
měru, je odběratel povinen na základě
písemné výzvy SmVaK Ostrava a.s. provést
vlastním nákladem v přiměřené lhůtě 
potřebné úpravy na připojované stavbě
nebo pozemku.
V případě, že délka potrubí vodovodní pří-
pojky (od místa napojení na vodovod pro-
vozovaný SmVaK Ostrava a.s. po obvodo -
vou zeď napojované nemovitosti) přesa-
huje 50 metrů, nebo se jedná o napojova-
nou nemovitou věc /stavba nebo
pozemek/, u které nelze zajistit požado-
vané podmínky pro osazení fakturačního
vodoměru (např. zahrada, nepodsklepená
stavba bez možnosti jiného vhodného
umístění vodoměru),  bude   fakturační 
vodoměr  umístěn  ve vodoměrné šachtě.
Ta bude osazena u místa napojení  vodo-
vodní přípojky na zařízení SmVaK Ostrava
a.s. (zhruba ve vzdálenosti  do 5 metrů  od
místa napojení)  s tím, že pokud to bude
technicky možné, bude šachta  před-
nostně umístěna v pozemku tvořícím ve-
řejné prostranství. V případě zřízení
vodoměrné šachty u vodovodních přípo-
jek kratších než 50 metrů na základě poža-

davku žadatele  bude šachta navržena 
a zrealizována přednostně u místa napo-
jení na vodovodní řad. 

Za návrh nejvhodnějšího provedení vodo-
měrné šachty je na základě zohlednění po-
měrů v místě uvažovaného osazení šachty
a dimenzi uvažované vodovodní přípojky
zodpovědný žadatel, resp. zpracovatel
projektové dokumentace vodovodní pří-
pojky. Navrhované řešení musí být v sou-
ladu se standardními podmínkami  SmVaK
Ostrava a.s. zveřejněnými na interneto-
vých stránkách www.smvak.cz v sekci Pro-
jektanti, podsekci Technické standardy,
bodu Zásady pro jednotné technické ře-
šení vodovodních řadů, přípojek a vybra-
ných objektů na vodovodní síti v rámci
SmVaK Ostrava a.s. V případě výskytu zvý-
šené hladiny podzemní vody nebo tam,
kde lze předpokládat průsak povrchové
nebo podzemní vody do šachty, bude 
navržena vodotěsná šachta se zajištěním
proti vztlakovým silám a proti vniknutí 
povrchové vody (např. zvýšeným vstup-
ním komínkem).

Odběratel nesmí propojovat vnitřní vodo-
vod připojený na vodovodní síť s potrubím
užitkové a provozní vody, ani s vodovod-
ním potrubím z jiného zdroje vody, který
by mohl ohrozit jakost vody a provoz 
vodovodního sys tému.

Veškeré závady a poruchy vzniklé na vodo-
vodní přípojce je majitel nemovité věci po-
vinen ihned hlásit SmVaK Ostrava a.s. na
Poruchovou službu na telefonním čísle
800 292 300. Opravy a údržbu vodovod-
ních přípojek (vyjma vodoměrných šachet)
uložených v pozemcích, které tvoří veřejné
prostranství, zajišťuje SmVaK Ostrava a.s.
na své náklady. Odstranění poruchy na
jiné části vodovodní přípojky provede
SmVaK Ostrava a.s. na náklady vlastníka
této přípojky. Vlastník vodovodní přípojky
na ni nesmí bez souhlasu SmVaK Ostrava
a.s. provádět jakékoliv úpravy nebo od-
bočky před vodoměrem. Vlastník vodo-
vodní přípojky není oprávněn povolit
napojení další nemovitosti na ni bez před-
chozího projednání a souhlasu SmVaK.

SmVaK Ostrava a.s. si vyhrazuje právo roz-
hodovat o žádosti na zřízení vodovodní
přípojky za podmínek stanovených plat-

nou právní úpravou, stanovit podmínky 
i způsob jejího provedení tak, aby byla
provedena odborně způsobilou osobou 
a v kvalitě dle platných norem včetně po-
užití vhodného materiálu.

Napojení na vodovod pro veřejnou po-
třebu je vysoce odbornou prací a zároveň
zásahem do vodohospodářských sítí pro-
vozovaných ve veřejném zájmu, kdy za je-
jich plynulý a bezpečný provoz a technický
stav odpovídá SmVaK Ostrava a.s. Proto
napojení musí provádět výhradně zaměst-
nanci této společnosti na základě objed-
návky vystavené žadatelem ve fázi
realizace stavby vodovodní přípojky. 

V případě, že se vodovodní přípojka bude
napojovat na vodovod, který je v majetku
SmVaK Ostrava a.s., hradí materiál na od-
bočení přípojky a uzávěr vodovodní pří-
pojky tato společnost. 

V případě, že se vodovodní přípojka bude
napojovat na vodovod jiného vlastníka,
který SmVaK Ostrava a.s. provozují na zá-
kladě smlouvy, a kdy tato smlouva neob-
sahuje oprávnění pro SmVaK Ostrava a.s.
rozhodovat o udělení souhlasu s napoje-
ním na vodovod, musí žadatel o napojení
doložit písemný souhlas s napojením od
vlastníka vodovodu, jehož součástí musí
být dohoda vlastníka vodovodu a žadatele
o připojení a úhradě nákladů na materiál
pro odbočení přípojky a uzávěr přípojky.
Tato částka musí být ve prospěch SmVaK
Ostrava a.s.  uhrazena v plné výši před za-
hájením stavby přípojky.  

V případě, že stavbu vodovodní přípojky
nerealizuje SmVaK Ostrava a.s., musí být
před zásypem potrubí této vodovodní pří-
pojky, místa napojení a případně křížení 
s ostatními inženýrskými sítěmi přizván zá-
stupce SmVaK Ostrava a.s. z příslušného
provozního střediska ke kontrole provede-
ných prací. Součástí stavby vodovodní pří-
pojky musí být provedení tlakové zkoušky
potrubí za přítomnosti zástupce SmVaK
Ostrava a.s. O kontrole provedených prací 
i výsledku tlakové zkoušky bude vyhoto-
ven zápis. Bez provedené kontroly a pro-
vedení vyhovující tlakové zkoušky nesmí
být proveden definitivní zásyp potrubí vo-
dovodní přípojky.  Po ukončení realizace
vodovodní přípojky je její vlastník povinen

Vodovodní přípojky

Všeobecné podmínky pro zpracování projektové do -
kumentace, realizaci a napojení vodovodních přípo-
jek na vodovod a zahájení dodávky vody z vodovodu. 

Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. /dále jen SmVaK 
Ostrava a.s./ stanoví dle zákona č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovodech a kanali-
zacích pro veřejnou potřebu) a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném
znění základní podmínky pro napojení vodovodní přípojky na vodovod 
a dodávku vody z něj:



předat zástupci provozního střediska
SmVaK Ostrava a.s. zákres skutečného pro-
vedení s uvedením hloubky uložení vodo-
vodní přípojky (požadavky na zákres byly
předány jako příloha vyjádření k  projek-
tové dokumentaci na stavbu vodovodní
přípojky).

Zahájení odběru vody z vodovodní pří-
pojky je možný po splnění následujících
podmínek:

n V případě napojení na vodovod ve vlastnic-
tví  SmVaK Ostrava a.s.: 

– jsou doloženy doklady uvedené níže v od-
stavci Postup při zřizování vodovodní pří-
pojky;

– je uzavřena smlouva o dodávce vody z vo-
dovodu.

n V případě napojení na vodovod jiného
vlastníka:

– předmětný vodovod je uveden do trvalého
provozu;   

– je uzavřena smlouva o provozování mezi
SmVaK Ostrava a.s. a vlastníkem vodovodu
a bylo zahájeno faktické provozování vodo-
vodu dle této smlouvy;

– jsou doloženy doklady uvedené níže v odstavci
Postup při zřizování vodovodní přípojky;

– je uzavřena smlouva o dodávce vody z vo-
dovodu mezi SmVaK Ostrava a.s. a odběra-
telem.
V případě zahájení odběru bez splnění
podmínek uvedených v předchozím od-
stavci se odběratel dopouští protiprávního
jednání, na jehož základě s ním může být
vedeno správní řízení o udělení sankce ve
smyslu §32 resp. §33 zákona č. 274/2001
Sb. v platném znění.

Projektová dokumentace vodovodní
přípojky musí obsahovat zejména: 

n technickou zprávu, včetně hydrotechnic-
kého posouzení profilu navrhované pří-
pojky vody;

n situační výkres (měřítko 1:1000, případně
1:500) se zaměřením připojované nemovi-
tosti. V tomto výkresu musí být zakreslen
půdorys připojované nemovitosti a vlastní
pozemek (červeně) včetně parcelního čísla 
a katastrálního území, přesné označení na-
pojení vodovodní přípojky na vodovodní
řad s uvedením parcelního čísla a katastrál-
ního území, včetně přilehlých objektů a ko-
munikací, směr a hloubka podzemních
inženýrských sítí, se kterými se bude vodo-
vodní přípojka křížit; 

n kladečské schéma vodovodní přípojky; 

n řez uložení potrubí;

n detail napojení vodovodní přípojky na vo-
dovodní řad včetně zákresu montážních
jam, detail prostupu do napojované nemo-
vitosti a detail navržené vodoměrné sestavy
se způsobem propojení na vnitřní vodovod 

n podélný profil vodovodní přípojky;

n výkres vodoměrné šachty (bude-li v ní 
umístěn fakturační vodoměr).

Postup při zřízení vodovodní přípojky 
Co potřebujete nejdříve?
• Projektovou dokumentaci na realizaci stavby vodovodní

přípojky
• Stanovisko SmVaK Ostrava a.s. k projektové dokumentaci

stavby vodovodní přípojky (obvykle vyřizuje Váš projek-
tant, případně můžete podat žádost na Zákaznickém
centru SmVaK Ostrava a.s., poštou, nebo prostřednictvím
internetových stránek www.smvak.cz)

• Povolení stavebního úřadu (územní souhlas, územní roz-
hodnutí…) – kontaktujte příslušný stavební úřad a do-
jednejte si, co po Vás bude vyžadovat, případně si
provedení této práce objednejte u svého projektanta.

Jaký je následující postup? 
Navštivte nejbližší Zákaznické centrum SmVaK Ostrava a.s.
(adresy najdete na stránkách www.smvak.cz) a podejte
zde Žádost o povolení zřízení vodovodní přípojky spolu 
s těmito přílohami (vše v kopiích):
• Příslušné povolení stavebního úřadu;
• Výpis z katastru nemovitostí;
• Souhlas vlastníka vodovodu s napojením na něj v pří-

padě, že vodovod, na který bude vodovodní přípojka
napojena, SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě
smlouvy, a kdy součástí této smlouvy není oprávnění
pro SmVaK Ostrava a.s. rozhodovat o udělení souhlasu
s napojením na vodovod, včetně dohody o úhradě ná-
kladů za materiál nezbytný k napojení vodovodní pří-
pojky na vodovod  -  materiál na odbočení a uzávěr
vodovodní přípojky. Po ověření správnosti a úplnosti
projektové dokumentace Vás kontaktuje technik stře-
diska SmVaK Ostrava a.s. a dohodne s Vámi:

• Termín vytyčení vodovodu pro napojení budované 
vodovodní přípojky; 

• Termín napojení budované vodovodní přípojky na vodo-
vodní řad;

• Další detaily a podrobnosti týkající se předmětné stavby.

KDO bude vodovodní přípojku provádět? 
• Napojení vodovodní přípojky na vodovodní řad provádí

vždy SmVaK Ostrava a.s. na základě objednávky žadatele
s tím, že před zahájením stavby musí být uhrazena v plné
výši cena materiálu na odbočení přípojky a uzávěr v pří-
padě, že vlastníkem vodovodu není SmVaK Ostrava a.s.; 

• Dodávku a osazení vodoměru zajistí SmVaK Ostrava a.s.
vlastním nákladem;

• Zemní práce spojené s napojením a realizací vodovodní
přípojky zajistí vlastním nákladem žadatel (případně po
dohodě může zajistit SmVaK Ostrava a.s.);

• Realizace vodovodní přípojky (dodávka materiálu a mon -
táž) – doporučujeme tyto práce objednat u SmVaK Ostra -
va a.s. (žadateli odpadnou starosti se zajištěním kontro ly
kvality prací zaměstnancem SmVaK Ostrava a.s., zajištění
tlakové zkoušky a zákresu trasy vodovodní přípojky);

• V případě, že stavbu vodovodní přípojky bude realizovat
jiný subjekt, je žadatel povinen zajistit, aby stavba byla
realizována v souladu s projektovou dokumentací schvá-
lenou SmVaK Ostrava a.s., a stanovenými podmínkami
odborně způsobilou osobou dle platné legislativy.  

Jak dále postupovat? 
Před realizací stavby je nutné:
- Dohodnout si dopředu termín s technikem SmVaK Os-

trava a.s. Potřebný kontakt můžete získat na interneto-
vých stránkách www.smvak.cz nebo na Zákaznickém
centru společnosti.

- Na dohodnutý termín připravit výkopové práce pro sa-
motnou přípojku, tyto práce lze po předchozí dohodě
také objednat u SmVaK Ostrava a.s.

UPOZORNĚNÍ
Ve většině případů si výkopové práce žadatel zajišťuje
sám, zaměstnanci  SmVaK Ostrava a.s. provádějí pouze
montážní práce (napojení na vodovod, položení potrubí,
osazení vodoměru) – pokud není dohodnuto jinak.

- Veškerý materiál včetně případné vodoměrné šachty,
potrubí, napojení na řad a ventilů při realizaci dodá SmVaK
Ostrava a.s., není tudíž potřeba tyto náležitosti zajišťovat.

Samotné provedení
Na místě stavby:
- Sepíše zaměstnanec SmVaK Ostrava a.s. smlouvu o dílo

na zhotovení vodovodní přípojky;
- Žadatel vyplní prohlášení o účelu stavby, které slouží k ur-

čení výše DPH, kdy 15% sazba platí pro bytovou výstavbu
a stavby pro sociální bydlení, 21 % pro ostatní případy);

- Vyplní se tiskopisy pro osazení vodoměru a samotnou
přípojku; 

- Je potřeba uhradit zálohu na cenu díla – stavbu vodo-
vodní přípojky – před zahájením prací ve výši 90 % před-
pokládaných nákladů – to je možné hotově, nebo
uhrazením zálohové faktury před zahájením prací;

Zákaznická linka – 800 292 400 
(v pracovní dny 7:30 – 20:00)

www.smvak.cz
smvak@smvak.cz • stavby@smvak.cz



Kanalizační přípojka je samostatnou
stavbou tvořenou úsekem potrubí od
vyústění vnitřní kanalizace stavby
nebo odvodnění pozemku k zaústění
do stokové sítě.

Vnitřní kanalizace končí v místě po-
sledního soutoku jednotlivých větví le-
žaté kanalizace stavby nebo pozemku.

Kanalizační přípojka je rozdělena na
úsek potrubí uložený v pozemku tvoří-
cím veřejné prostranství a úsek potru bí
uložený na jiném (soukromém) pozem -
ku vlastníka připojované nemovitosti.

Kanalizační přípojku jako celek poři-
zuje na své náklady vlastník připojo-
vané nemovité věci (stavby/pozemku)
– odběratel, není-li dohodnuto jinak;
vlastníkem přípojky je osoba, která na
své náklady tuto přípojku pořídila.

Vlastník kanalizační přípojky je povi-
nen zajistit, aby kanalizační přípojka

byla provedena jako vodotěsná a tak,
aby nedošlo ke zmenšení průtočného
profilu stoky, do které je zaústěna. Pro-
vedení kanalizačních přípojek a šachet
(uložení, hutnění, způsob napojení pří-
pojky na hlavní kanalizační řad, prove-
dení zkoušky vodotěsnosti) musí být v
souladu s ČSN EN 1610 a ČSN 75 6101.
V případech, kdy je kanalizace, na kte-
rou je kanalizační přípojka napojena,
ukončena čistírnou odpadních vod,
není dovoleno vypouštět do této ka-
nalizace odpadní vody přes septiky
(ani přes žumpy s přepadem) a čistírny
odpadních vod. Před provedením na-
pojení kanalizační přípojky je vlastník
nemovité věci povinen zrušit septik
nebo jiné jímky a zajistit odvádění ve-
škeré odpadní vody přímo do kanali-
zace bez usazení.
Kanalizační přípojku je možno napojit
do kanalizačního řadu přímo do po-

trubí výřezem (jádrové vrtání vstup-
ního otvoru) se zatěsněním, případně
do revizní šachty: 

n V prvním případě je nutné na kanalizač -
ní přípojce zřídit kontrolní šachtu, a to: 

– při hloubce uložení přípojky do 1,5 m
šachtu průměru minimálně DN 315 

– při hloubce uložení přípojky do 2,0 m
šachtu průměru min. DN 400 (425) 

– při hloubce uložení přípojky nad 2,0 m
šachtu průměru minimálně DN 600 

n V případě napojení do revizní šachty je
nutné na kanalizační přípojce zřídit kon-
trolní šachtu, pokud délka rovného
úseku kanalizační přípojky přesahuje 30
metrů.
Přípojkové šachty je nutno situovat na
hranici pozemku tvořícího veřejné
prostranství a soukromého pozemku,
dále pak ve všech lomových bodech
kanalizační přípojky. Přípojkové šachty
musí být umístěny tak, aby byla ze
strany provozovatele možná pravi-
delná kontrola a čištění.
Kanalizační přípojka může být prove-
dena z trubního materiálu PVC, PP, PE,
kameniny. Uložení a zásyp potrubí ve
výkopu musí být provedeny dle typo-
vého vzorového podkladu výrobce
trubního materiálu.
Nejmenší dovolený sklon kanalizační
přípojky při DN 200 je 10 o/oo, při DN
150 je 20 o/oo. Zaústění do kanalizace
pro veřejnou potřebu musí být prove-
deno v horní třetině profilu potrubí
stoky.

Kanalizační přípojky

Všeobecné podmínky pro zpracování projektové dokumentace, realizaci
a napojení kanalizačních přípojek na kanalizaci, zahájení odvádění
odpadních vod kanalizací a udržování kanalizačních přípojek

Žadatel (budoucí odběratel) o povolení připojení na kanali-
zaci je povinen dodržovat tyto podmínky stanovené provo-
zovatelem kanalizace - Severomoravskými vodovody 
a kanalizacemi Ostrava a.s. /dále jen SmVaK Ostrava a.s./

SmVaK Ostrava a.s., jako provozovatel kanalizace, sta-
noví v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. (zákon o vo-
dovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu) a prová -
děcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. v platném znění základní
principy, práva, povinnosti a podmínky pro odvádění
odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu. 

• Situační výkres (měřítko 1:1000, případně 1:500)
se zaměřením připojované nemovitosti. V tomto
výkresu musí být zakreslen půdorys připojované
nemovité věci a vlastní pozemek s uvedením
čísla parcely (červeně), dále přilehlé pozemky 
s uvedením čísla parcely, komunikace, směr 
a hloubka inženýrských sítí, se kterými se bude
kanalizační přípojka křižovat a vnitřní kanalizace

• Podélný řez kanalizační přípojkou (měřítko 1:50)
s vyznačením křižujících sítí 

• Technickou zprávu 

Povinnost zpracovat projektovou dokumentaci kanali-
zační přípojky má vlastník napojované nemovité věci i
v případě, že bude realizovat jen část kanalizační pří-
pojky uloženou v soukromém pozemku a připojení re-
alizuje do již provedené části kanalizační přípojky
uložené v pozemku tvořící veřejné prostranství.
Projektová dokumentace musí být zpracována odborně
způsobilou osobou dle platné právní úpravy. 
Žadatel o povolení připojení na kanalizaci obdrží sou-
hlasné vyjádření. Tiskopis Žádost o zřízení kanali-
zační přípojky je ke stažení na internetových stránkách
www.smvak.cz - sekce Zákazníkům/Dokumenty ke stažení.   

Projektová dokumentace kanalizační přípojky musí obsahovat:



Další podmínky napojení na kanalizaci 
SmVaK Ostrava a.s., jako provozovatel
kanalizace pro veřejnou potřebu, si vy-
hrazují právo rozhodovat o vydání
technických podmínek ke zřízení ka-
nalizačních přípojek a stanovovat pod-
mínky i způsob jejich realizace tak, aby
byly provedeny odborně a kvalitně dle
platných norem včetně vhodného 
materiálu.
V případě, že kanalizační přípojka
bude napojována na kanalizaci ve
vlastnictví  SmVaK Ostrava a.s., mate-
riál na odbočení (např. sedlovou od-
bočku) dodá stavebníkovi SmVaK
Ostrava a.s. na základě podané žádosti
o zřízení kanalizační přípojky a před
realizací kanalizační přípojky. Případné
pozdější požadavky stavebníka nebu-
dou ze strany SmVaK Ostrava a.s. 
akceptovány.
SmVaK Ostrava a.s. mají právo kontro-
lovat kvalitu provádění prací na reali-
zaci kanalizační přípojky. Před zásy -
pem kanalizačního potrubí musí být
zástupce SmVaK Ostrava a.s. přizván
ke kontrole provedených prací.
Vlastník připojované nemovité věci je
povinen po provedení napojení kana-
lizační přípojky a před zásypem po-
trubí zajistit zaměření místa zaústění
kanalizační přípojky do kanalizace.
Svévolné připojení kanalizační pří-
pojky na kanalizaci ve vlastnictví
SmVaK Ostrava a.s. bez písemného
souhlasu společnosti nebo poškození
této kanalizace je zakázáno, toto je
kvalifikováno jako porušení platné
právní úpravy, za které je možné uložit
pokutu.
Do kanalizace (jednotné/splaškové) je
povoleno vypouštět pouze odpadní
vody (splaškové, srážkové/pouze spla-
škové) v míře znečištění stanovené 
v kanalizačním řádu. Je nepřípustné
do kanalizace vypouštět látky hořlavé,
lehce zápalné, jedovaté, kyselé, žíravé

a takové, jež by mohly způsobit poško-
zení, ucpání stoky nebo ohrozit provoz
čistírny odpadních vod. Případné
škody vzniklé na zařízení provozova-
tele kanalizace, způsobené porušením
kanalizačního řádu ze strany odběra-
tele vypouštěním těchto látek, uhradí
odběratel - vlastník připojené nemo-
vité věci. 
Poruchy vzniklé na části kanalizační
přípojky uložené v pozemku tvořícím
veřejné prostranství ohlašuje její vlast-
ník provozovateli kanalizace, který
opravy a údržbu těchto částí kanali-
začních přípojek zajišťuje a náklady 
s tím spojené hradí ze svých provoz-
ních nákladů. Odstranění poruchy na
jiné části kanalizační přípojky hradí její
vlastník. 
Vlastník kanalizační přípojky nesmí
bez souhlasu provozovatele - SmVaK
Ostrava a.s. provádět jakékoli následné
úpravy nebo změny na kanalizační pří-
pojce, včetně provádění připojování ji-

ných nemovitostí na vlastní kanali-
zační přípojku.   
Zahájení vypouštění odpadních vod 
z kanalizační přípojky je možné po spl-
nění následujících podmínek:

n V případě napojení na kanalizaci v ma-
jetku SmVaK Ostrava a.s.: 

– jsou doloženy doklady uvedené výše na
zákaznické centrum SmVaK Ostrava a.s.

– je uzavřena smlouva o odvádění odpad-
ních vod kanalizací mezi vlastníkem při-
pojené nemovité věci – odběratelem 
a SmVaK Ostrava a.s.  

n V případě napojení na kanalizaci ve
vlastnictví jiného subjektu:

– předmětná kanalizace je uvedena do 
trvalého provozu

– je uzavřena smlouva o provozování
předmětné kanalizace mezi jejím vlast-
níkem a SmVaK Ostrava a.s., ze strany
SmVaK Ostrava a.s. bylo zahájeno fak-
tické provozování kanalizace dle této
smlouvy

– jsou doloženy doklady uvedené výše na
zákaznické centrum SmVaK Ostrava a.s. 

– je uzavřena smlouva o odvádění odpad-
ních vod kanalizací mezi SmVaK Ostrava
a.s. a odběratelem – vlastníkem připo-
jené nemovité věci  

V případě zahájení vypouštění odpad-
ních vody bez splnění podmínek uve-
dených v předchozím odstavci se
odběratel dopouští protiprávního jed-
nání, na základě kterého s ním může
být vedeno správní řízení o udělení
sankce ve smyslu §32 resp. §33 zákona
č. 274/2001 Sb., v platném znění. 

• řádně vyplněnou žádost o zřízení kanali-
zační přípojky

• Platné povolení stavby kanalizační pří-
pojky ve smyslu stavebního zákona vyda-
ného příslušným stavebním úřadem

• aktuální výpis z katastru nemovitostí pro-
kazující vlastnický vztah k připojované
nemovité věci 

• Souhlas vlastníka kanalizace s napojením
na kanalizaci v případě, že kanalizace, na
kterou bude kanalizační přípojka napo-
jena, není ve vlastnictví SmVaK Ostrava
a.s., včetně dohody o úhradě nákladů za
materiál nezbytný k napojení kanalizační
přípojky na kanalizaci (např. sedlová 
odbočka, …)

Vlastník připojované nemovité věci (žadatel) je povinen v dostateč -
ném časovém předstihu před plánovanou realizací kanalizační pří -
pojky doručit na zákaznické centrum SmVaK Ostrava a.s.:

Oblast Frýdek-Místek
Kanalizační dispečink Frýdek-Místek
tel.: 605 734 894

Oblast Havířov a Karviná
Kanalizační dispečink Havířov
tel.: 605 734 893

Oblast Nový Jičín
Kanalizační dispečink Nový Jičín
tel.: 605 734 843

Oblast Opava a Bruntál
Kanalizační dispečink Opava
tel.: 737 921 159

Zákaznická linka:
800 292 400
V pracovní dny 730 – 2000

Poruchová služba:
800 292 300
24 hodin denně


